- 1 -

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT AN LÃO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …/BC-THPTAL              An Lão, ngày 18 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc góp ý Dự thảo hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024

 Thực hiện CV 726/SGDĐT-KTKĐ ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Sở

GD&ĐT Hải Phòng về việc góp ý Dự thảo hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024;

 Trường THPT An Lão đã tổ chức nghiên cứu Dự thảo hướng dẫn tổ chức Kỳ

thi tốt nghiệp THPT năm 2024 và có một số ý kiến như sau:

 Mục IV. 2. Chấm bài thi tự luận

 “ Khi chấm xong túi bài thi được giao, CBChT kiểm đếm lại các bài thi/tờ giấy thi

trong túi; kiểm tra thông tin trên túi bài thi (Môn thi/Bài thi, Túi số/Mã túi, số bài thi, số

tờ giấy thi) rồi bàn giao cho Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng Tổ chấm thi được ủy

quyền.

- Vào cuối mỗi buổi chấm thi Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng Tổ chấm thi

được ủy quyền bàn giao túi bài thi cho Thư ký Hội đồng thi; khi bàn giao phải kiểm đếm

các bài thi/tờ giấy thi, kiểm tra thông tin trên túi bài thi và niêm phong, trên nhãn niêm

phong phải có chữ ký của Thư ký Hội đồng thi và Trưởng môn Chấm thi (hoặc Tổ trưởng

Tổ chấm thi được ủy quyền); các túi bài thi chưa chấm xong được CBChT niêm phong

và bàn giao cho Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng Tổ chấm thi được ủy quyền để

chuyển cho Thư ký Hội đồng thi bảo quản cho đến khi bắt đầu buổi chấm thi tiếp theo”.

Đề nghị sửa đổi mục này như sau: “ Khi chấm xong túi bài thi được giao, CBChT

kiểm đếm lại các bài thi/tờ giấy thi trong túi; kiểm tra thông tin trên túi bài thi (Môn

thi/Bài thi, Túi số/Mã túi, số bài thi, số tờ giấy thi) rồi bàn giao cho Trưởng môn Chấm

thi hoặc Tổ trưởng Tổ chấm thi được ủy quyền. Khi bàn giao phải kiểm đếm các bài

thi/tờ giấy thi, kiểm tra thông tin trên túi bài thi và niêm phong, trên nhãn niêm phong

phải có chữ ký của CBChT thi và Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng chấm thi được

ủy quyền

- Vào cuối mỗi buổi chấm thi Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng Tổ chấm thi

được ủy quyền bàn giao túi bài thi cho Thư ký Hội đồng thi; các túi bài thi chưa chấm

xong được CBChT niêm phong và bàn giao cho Trưởng môn Chấm thi hoặc Tổ trưởng

Tổ chấm thi được ủy quyền để chuyển cho Thư ký Hội đồng thi bảo quản cho đến khi bắt

đầu buổi chấm thi tiếp theo”.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo)

- CB, GV, NV (để thực hiện)

- Lưu VP.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Là

		2024-03-18T16:48:22+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Là <nguyenthila@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T16:57:47+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-18T16:58:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!